

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI 7)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (220064) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI BALI
ALOKASI Rp. 13,526,560,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			200,000,000	
5891	Pengembangan Pengolahan dan Pemasaran Hasil Ternak			200,000,000	
5891.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		100,000,000	

	Lokasi : KOTA DENPASAR				
5891.RAG.001	Sarana Pengolahan dan Pemasaran Hasil Peternakan	1.0 Unit		100,000,000	
104	Sarana Pengolahan Hasil Ikutan Ternak			100,000,000	U
A	Pengadaan Alat Pengolahan			30,250,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.037-Denpasar)			30,250,000	RM
	- Grinder Pupuk Padat APPO	1.0 Unit	30,250,000	30,250,000	
B	Operasional Kegiatan dan Administrasi Kegiatan			69,750,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar)			5,750,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Keg	1,255,000	1,255,000	
	- Fotocopy, Jilid dan Pelaporan	1.0 Keg	1,255,000	1,255,000	
	- Konsumsi Bimtek	36.0 OH	90,000	3,240,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.037-Denpasar)			40,000,000	RM
	- Uji Laboratorium Pupuk Organik	1.0 Kali	5,000,000	5,000,000	
	- Sertifikasi Organik	1.0 Kali	35,000,000	35,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar)			24,000,000	RM
	> Perjalanan Narasumber			7,440,000	
	- Hotel	2.0 OH	1,100,000	2,200,000	
	- Uang Harian	3.0 OH	480,000	1,440,000	
	- Tiket	2.0 OH	1,900,000	3,800,000	
	> Koordinasi/Konsultasi ke Pusat			16,560,000	
	- Hotel	4.0 OH	1,100,000	4,400,000	
	- Uang Harian	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Tiket	4.0 OH	2,245,000	8,980,000	
5891.RBK	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 unit		100,000,000	

	Lokasi : KOTA DENPASAR				
5891.RBK.001	Prasarana Pengolahan dan Pemasaran Hasil Peternakan	1.0 unit		100,000,000	
104	Prasarana Pengolahan Hasil Ikutan Ternak			100,000,000	U
A	Fasilitasi atau Revitalisasi Bangunan			100,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.037-Denpasar)			100,000,000	RM
	- Biaya pemeliharaan bangunan	100.0 M2	1,000,000	100,000,000	
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			3,783,328,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI 7)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (220064) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI BALI
ALOKASI Rp. 13,526,560,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1783	Peningkatan Produksi Pakan Ternak			2,478,134,000	
1783.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	2.0 Unit		2,478,134,000	

1783.RAG.003	Hijauan Pakan Ternak	1.0 Unit		477,402,000	
101	Hijauan Pakan Ternak di UPT			477,402,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			477,402,000	
521211	Belanja Bahan			1,402,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- pelaporan kegiatan	1.0 keg	1,402,000	1,402,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			476,000,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Pembersihan gulma dan penyulaman	119.0 ha	4,000,000	476,000,000	
1783.RAG.004	Pakan Olahan dan Bahan Pakan	1.0 Unit		2,000,732,000	
101	Bahan Pakan/Pakan di UPT			2,000,732,000	U
A	Bahan Pakan/Pakan di UPT			2,000,732,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			2,000,732,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Pengadaan pakan konsentrat	339.0 Ton	5,901,800	2,000,710,000	
	- pembulatan	1.0 paket	22,000	22,000	
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			1,305,194,000	
1785.PDA	Standarisasi Produk[Base Line]	35.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		1,293,194,000	

1785.PDA.002	Bibit Ternak Unggul	35.0 produk		1,293,194,000	
119	Fasilitasi PNBP			1,293,194,000	U
A	Fasilitasi PNBP			599,020,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			204,680,000	PNP
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Peningkatan kesehatan SDM	110.0 Orang	1,000,000	110,000,000	
	- Pelatihan penyegaran teknis SDM	40.0 Orang	1,000,000	40,000,000	
	- Seragam PPNPN	53.0 Stell	560,000	29,680,000	
	- Biaya distribusi hibah sapi	1.0 Keg	25,000,000	25,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			271,500,000	PNP
	(KPPN.037-Denpasar)				
	> Perjalanan kesekretariatan			271,500,000	
	- Transport lokal daerah	10.0 OH	250,000	2,500,000	
	- Hotel	60.0 OH	870,000	52,200,000	
	- Uang harian	235.0 OH	480,000	112,800,000	
	- Tiket	40.0 OH	2,600,000	104,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI 7)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (220064) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI BALI
ALOKASI Rp. 13,526,560,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar)			122,840,000	PNP
	> Perjalanan menghadiri rapat koordinasi			122,840,000	
	- Hotel	32.0 OH	870,000	27,840,000	
	- Uang harian	95.0 OH	480,000	45,600,000	
	- Tiket	19.0 OH	2,600,000	49,400,000	
AA	<i>Tambahan Fasilitas PNBP</i>			521,294,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			26,675,000	PNP
	- Pembelian kalender, liflet, brosur dan upgrading sarana prasarana IT	1.0 Paket	14,000,000	14,000,000	
	- Peralatan kesehatan ternak	1.0 Paket	12,675,000	12,675,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			174,744,000	PNP
	- Perlengkapan dan peralatan perkantoran	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
	- Pengadaan pakaian lapangan	104.0 Stell	587,500	61,100,000	
	- Pengadaan kartu tanda pegawai	104.0 Unit	35,000	3,640,000	
	- Pengadaan herbisida	82.0 Ltr	122,000	10,004,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar)			247,875,000	PNP
	- Pengadaan pakan konsentrat	42.0 Ton	5,901,800	247,875,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			72,000,000	PNP
	- Perjalanan koordinasi	12.0 OP	6,000,000	72,000,000	
B	<i>Pemeliharaan HPT</i>			13,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			13,200,000	PNP
	- Renovasi, penyulaman, pemupukan kebun HPT	3.0 Ha	4,400,000	13,200,000	
C	<i>Pemeliharaan Ternak</i>			159,680,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar)			159,680,000	PNP
	- Pembelian obat-obatan hewan	1.0 Paket	59,680,000	59,680,000	
	- Pembelian alat pertanian, peternakan dan kesehatan hewan	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
1785.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		12,000,000	
	Lokasi : KOTA DENPASAR				
1785.RAG.001	Sarana Perbibitan Ternak	1.0 Unit		12,000,000	U
101	Penguatan sarana UPT/UPTD			12,000,000	
A	<i>Penguatan Sarana UPT Pembibitan</i>			12,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI 7)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (220064) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI BALI
ALOKASI Rp. 13,526,560,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.037-Denpasar)			12,000,000	PNP
	- Alat kremasi	2.0 Unit	6,000,000	12,000,000	
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			9,543,232,000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan			9,543,232,000	
1787.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	7.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		9,367,237,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1787.EBA.956	Lokasi : KOTA DENPASAR Layanan BMN	4.0 Layanan		19,868,000	
102	Pengelolaan Barang Milik Negara Kantor Daerah			19,868,000	U
A	Operasional pengelolaan BMN			19,868,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar)			500,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 Thn	500,000	500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar)			900,000	RM
	- Koordinasi dengan instansi terkait	1.0 OH	900,000	900,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-Denpasar)			18,468,000	RM
	- Workshop Penyusunan Laporan BMN Triwulan III Tingkat UAPPB Eselon I	1.0 OP	6,468,000	6,468,000	
	- Workshop Penyusunan Laporan BMN Tingkat UAPPB Eselon I	1.0 OP	12,000,000	12,000,000	
1787.EBA.960	Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal	1.0 Layanan		14,556,000	
101	Pelayanan Organisasi dan Tata Kelola Internal			14,556,000	U
A	Pemantauan dan evaluasi			14,556,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar)			2,056,000	9 RM
	- Biaya konsumsi rapat	80.0 OK	20,000	1,600,000	*
	- Biaya percetakan laporan	1.0 Dok	456,000	456,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.037-Denpasar)			500,000	9 RM
	- ATK dan pelaporan	1.0 Keg	500,000	500,000	*
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-Denpasar)			12,000,000	9 RM
	- Perjalanan koordinasi	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	*
1787.EBA.994	Layanan Perkantoran	2.0 Layanan		9,332,813,000	
001	Gaji dan Tunjangan			3,904,837,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			3,904,837,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI 7)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (220064) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI BALI
ALOKASI Rp. 13,526,560,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			2,623,729,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,255,363,000	2,255,363,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	184,183,000	184,183,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	184,183,000	184,183,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			63,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	57,000	57,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			191,504,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	164,891,000	164,891,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	13,350,000	13,350,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	13,263,000	13,263,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			57,798,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	50,050,000	50,050,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,874,000	3,874,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,874,000	3,874,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			297,440,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	258,660,000	258,660,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	19,390,000	19,390,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	19,390,000	19,390,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			19,533,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	2,931,000	2,931,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,301,000	8,301,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,301,000	8,301,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			167,400,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	167,400,000	167,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI 7)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (220064) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI BALI
ALOKASI Rp. 13,526,560,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			423,180,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	423,180,000	423,180,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			58,990,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	50,950,000	50,950,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,020,000	4,020,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,020,000	4,020,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.037-Denpasar)			40,000,000	RM
	- Belanja Uang Lembur PNS	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			5,427,976,000	U
A	<i>Belanja barang kebutuhan sehari hari perkantoran</i>			205,352,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.037-Denpasar)			205,352,000	RM
	- Konsumsi rapat (54 orang X 4 kali X 12 bulan)	2592.0 OK	21,000	54,432,000	
	- Keperluan sehari hari perkantoran	98.0 OT	1,540,000	150,920,000	
B	<i>Belanja barang operasional kantor</i>			95,310,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.037-Denpasar)			95,310,000	RM
	- Pengadaan pakaian dinas (1 stell X 54 orang)	54.0 Stell	648,000	34,992,000	
	- Pengadaan pakaian dinas satpam (1 stel X 6 orang)	6.0 Stell	1,845,000	11,070,000	
	- Biaya peningkatan daya tahan tubuh pegawai (54 orang X 4 kali X 12 bulan)	2592.0 OH	19,000	49,248,000	
C	<i>Belanja langganan daya dan jasa</i>			204,960,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.037-Denpasar)			124,020,000	RM
	- Langganan listrik Kantor Denpasar	12.0 Bulan	3,625,000	43,500,000	
	- Baiaya listrik Kantor Pulukan	12.0 Bulan	4,100,000	49,200,000	
	- Biaya listrik Kantor Anamina Dompu	12.0 Bulan	1,100,000	13,200,000	
	- Langganan listrik kantor Pekat	12.0 Bulan	1,510,000	18,120,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.037-Denpasar)			1,200,000	RM
	- Biaya telepon Kantor Denpasar	12.0 Bulan	100,000	1,200,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			79,740,000	RM
	- Langganan internet Kantor Denpasar	12.0 Bulan	2,975,000	35,700,000	
	- Langganan internet kantor Pulukan	12.0 Bulan	460,000	5,520,000	
	- Langganan internet kantor Anamina Dompu	12.0 Bulan	710,000	8,520,000	
	- Langganan air kantor Denpasar dan Pulukan	12.0 Bulan	2,500,000	30,000,000	
D	<i>Belanja pemeliharaan sarana dan prasarana kantor</i>			2,186,734,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI 7)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (220064) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI BALI
ALOKASI Rp. 13,526,560,000

Halaman : Z

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.037-Denpasar)			414,381,000	RM
	- Pemeliharaan laboratorium PP Pulukan	48.0 M2	416,000	19,968,000	
	- Pemeliharaan bangunan gudang	561.0 M2	286,000	160,446,000	
	- Pemeliharaan pos pantau	1.0 Keg	39,000,000	39,000,000	
	- Pemeliharaan gedung kantor PP Pulukan	250.0 m2	245,000	61,250,000	
	- Operasional pemeliharaan gedung	1.0 Keg	33,717,000	33,717,000	
	- Perawatan dan pemeliharaan gudang barang bekas	1.0 Keg	100,000,000	100,000,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			591,001,000	RM
	- Pemeliharaan mess	144.0 M2	1,389,000	200,016,000	
	- Pemeliharaan asrama semi permanen	126.0 M2	148,000	18,648,000	
	- Pemeliharaan bangunan/gedung lainnya	838.0 M2	61,500	51,537,000	
	- Pemeliharaan bak pakan PP Pulukan	50.0 Unit	2,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan bak pakan PP Anamina	50.0 Unit	2,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan instalasi air PP Pulukan	1.0 Keg	47,300,000	47,300,000	
	- Pemeliharaan kandang	1.0 Paket	60,000,000	60,000,000	
	- Pemeliharaan pagar paddock Pekat	1.0 Keg	13,500,000	13,500,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.037-Denpasar)			1,151,352,000	RM
	- Pemeliharaan personak komputer/notebook	19.0 Unit	730,000	13,870,000	
	- Pemeliharaan printer	20.0 Unit	690,000	13,800,000	
	- Pemeliharaan AC split	20.0 Unit	610,000	12,200,000	
	- Pemeliharaan genset	2.0 Unit	7,190,000	14,380,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 4	12.0 Unit	38,560,000	462,720,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan lapangan (double gardan)	2.0 Unit	39,771,000	79,542,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 2	20.0 Unit	5,430,000	108,600,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 6	4.0 Unit	37,110,000	148,440,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 3	4.0 unit	4,450,000	17,800,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional mesin pemotong rumput	14.0 Unit	1,800,000	25,200,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional genset pakan ternak	2.0 Unit	42,000,000	84,000,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional pompa air	4.0 Unit	5,000,000	20,000,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional genset cattle shower	2.0 Unit	10,500,000	21,000,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional traktor	2.0 Unit	40,000,000	80,000,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional hand traktor	3.0 Unit	16,600,000	49,800,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.037-Denpasar)			30,000,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan listrik	1.0 Jar	25,000,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan internet	1.0 Jar	5,000,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI 7)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (220064) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI BALI
ALOKASI Rp. 13,526,560,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>E</i>	<i>Honorarium pejabat perbendaharaan</i>			175,320,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.037-Denpasar)			175,320,000	RM
	- Honorarium Pengelola BMN	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	3,420,000	41,040,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	3,320,000	39,840,000	
	- Pejabat Penandatanganan SPM	12.0 OB	1,520,000	18,240,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	1,320,000	15,840,000	
	- Staff pengelola	24.0 OB	980,000	23,520,000	
	- Bendahara Penerimaan	12.0 OB	1,490,000	17,880,000	
	- Pejabat pengadaan	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honorarium SAI	12.0 OB	300,000	3,600,000	
<i>F</i>	<i>Belanja barang operasional kantor</i>			420,548,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.037-Denpasar)			128,448,000	RM
	- Rapat pimpinan/Jamuan tamu	1.0 Tahun	126,648,800	126,648,000	
	- Pengadaan pakaian dinas pengemudi	3.0 Stell	600,000	1,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			42,100,000	RM
	- Peralatan pemeliharaan kandang	40.0 Lmbr	900,000	36,000,000	
	- Pembelian herbisida	50.0 Ltr	122,000	6,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			250,000,000	RM
	- Perjalanan konsultasi pimpinan	50.0 OP	5,000,000	250,000,000	
<i>PN</i>	<i>PPNPN</i>			2,139,752,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.037-Denpasar)			2,139,752,000	RM
	- Biaya honor satpam	91.0 OB	2,994,000	272,454,000	
	- Biaya honor pengemudi	39.0 OB	2,994,000	116,766,000	
	- Biaya petugas kebersihan	26.0 OB	2,994,000	77,844,000	
	- Biaya caraka	13.0 OB	2,994,000	38,922,000	
	- Biaya pembantu administrasi	26.0 OB	2,994,000	77,844,000	
	- Biaya tenaga panen hijauan PP Pulukan	130.0 OB	2,994,000	389,220,000	
	- Biaya tenaga pemeliharaan ternak PP Pulukan dan Dompu	140.0 OB	2,994,000	419,160,000	
	- Biaya tenaga pengolah dan distribusi pakan PP Pulukan	169.0 OB	2,994,000	505,986,000	
	- Biaya tenaga pembibitan HPT	74.0 OB	2,994,000	221,556,000	
	- Biaya lembur PPNPN	1.0 Thn	20,000,000	20,000,000	
1787.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	12.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		175,995,000	
	Lokasi : KOTA DENPASAR				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI 7)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (220064) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI BALI
ALOKASI Rp. 13,526,560,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1787.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	7.0 Dokumen		100,015,000	
102	Penyusunan Perencanaan dan Anggaran Kantor Daerah			100,015,000	U
A	<i>Operasional penyusunan perencanaan dan anggaran</i>			<i>75,120,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			18,845,000	9 RM
	- Foto copy dan penjiilidan	1.0 THN	895,000	895,000	
	- Foto copy dan penjiilidan	1.0 THN	1,105,000	1,105,000	*
	- Konsumsi	87.0 OH	20,000	1,740,000	*
	- Biaya surveilence ISO 37001 (SMAP)	1.0 Keg	15,105,000	15,105,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar)			5,175,000	9 RM
	- ATK	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	*
	- Komputer supply	1.0 THN	2,675,000	2,675,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar)			2,100,000	9 RM
	- Koordinasi dengan instansi terkait	14.0 OH	150,000	2,100,000	*
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar)			1,000,000	9 RM
	- Koordinasi dengan instansi terkait	4.0 OP	250,000	1,000,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar)			48,000,000	9 RM
	- Pertemuan renja	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	*
	- Pertemuan RKAKL (2 Keg)	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	*
	- Pertemuan penyusunan dokumen anggaran	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	*
	- Pertemuan refresher	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	*
B	<i>Surveilence ISO 37001 (SMAP)</i>			<i>24,895,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			2,000,000	RM
	- Biaya ATK dan penggandaan	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			22,895,000	RM
	- Biaya surveilence ISO 37001 (SMAP)	1.0 Keg	22,895,000	22,895,000	
1787.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		15,000,000	
102	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi kantor daerah			15,000,000	U
A	<i>Pemantauan dan evaluasi</i>			<i>15,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			2,300,000	9 RM
	- Biaya konsumsi rapat	80.0 OK	20,000	1,600,000	*
	- Biaya percetakan laporan	1.0 Dok	700,000	700,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI 7)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (220064) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI BALI
ALOKASI Rp. 13,526,560,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.037-Denpasar)			700,000	9	RM
	- ATK dan pelaporan	1.0 Keg	700,000	700,000	*	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-Denpasar)			12,000,000	9	RM
	- Perjalanan koordinasi	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	*	
1787.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	4.0 Dokumen		60,980,000		
102	Akuntansi, Verifikasi dan Tindaklanjut Hasil Pengawasan Kantor Daerah			31,000,000	U	
<i>A</i>	<i>Operasional akuntansi verifikasi dan tindak lanjut hasil pengawasan</i>			<i>31,000,000</i>		
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar)			12,500,000		RM
	- ATK	1.0 THN	6,200,000	6,200,000		
	- Fotocopy dan penjilidan	1.0 THN	6,300,000	6,300,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar)			4,000,000		RM
	- Koordinasi instansi terkait	1.0 OH	4,000,000	4,000,000		
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-Denpasar)			14,500,000	9	RM
	- Blokir AA	1.0 Keg	6,200,000	6,200,000	*	
	- Workshop Penyusunan Laporan Keuangan	1.0 OP	8,300,000	8,300,000		
202	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah			29,980,000	U	
<i>A</i>	<i>Operasional pengelolaan keuangan dan perbendaharaan</i>			<i>29,980,000</i>		
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar)			11,380,000		RM
	- ATK	1.0 BLN	8,380,000	8,380,000		
	- Fotocopy dan pebanyakan laporan	1.0 THN	3,000,000	3,000,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar)			5,000,000		RM
	- Koordinasi dengan instansi terkait	1.0 OH	5,000,000	5,000,000		
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.037-Denpasar)			3,600,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi (Kanwil, KPPN)	24.0 OH	150,000	3,600,000		
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-Denpasar)			10,000,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka undangan dari pusat (Apresiasi pengelola anggaran dan PNBP)	1.0 OP	10,000,000	10,000,000		

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Denpasar, 15 Juli 2024

Dr. Hary Suhada, S.Pt., M.Sc
 NIP 197410052001121001